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ČEKÁ NÁS
10. 5. Mšeno
DS Mšeno zve na Den matek se 
skupinou Bonus od 14.00.

11. 5. Lobeč
Obec Lobeč zve na představení 
mšenských divadelníků s ná-
zvem Sexem ke štěstí, které se 
koná v sokolovně od 19.00.

12. 5. Mšeno
Klub zMATEK zve na Den 
maminek od 14 do 18 hodin na 
zahradě evangelického kostela.  
Pro maminky bude připravena 
malá pozornost.

18. 5. Mšeno
Muzeum pekařství a cukrářství 
Mšeno zve na Den s řemeslem.  
Od 9.00 do 16.00 tvořivé 
dílny, od 17.00 koncert skupiny 
Vlkobití.

18. 5. Velký Újezd
Hurá, jedeme na prázdniny. To 
je název výstavy muzea Staré 
krásnosti, která bude otevřena 
od 10.00 do 16.00.

21. 5. Mšeno
Domov seniorů a město Mšeno 
zvou na Májový koncert s M. 
Sommerovou a R. Schwabem a  
smyčcovým kvartetem. V chrá-
mu sv. Martina od 16.00.

25. 5. Mšeno
Veselý den v Debři od 14.00. 
Více nahoře na této straně.

25. 5. Romanov
Bohoslužby ve skalách, od 
15.00 na Vyhlídkách.  Promluví 
faráři M. Führer a  M. Šimek.

29. 5. Mšeno
Domov seniorů Mšeno zve na 
Zahradní slavnost s dechovkou, 
od 14.00 vystoupí dechová 
kapela Polabská Blaťanka.

5. 6. Mšeno
DS Mšeno a n. o. Moudrá sovič-
ka zvou na čtyřhodinový  
seminář pro seniory na téma 
Jak na chytrý telefon a tablet. 
Zahájení v 8.30. Zájemci se mo-
hou hlásit na tel.: 604 562 557.

8. 6. Lobeč
XXII. Veteránské rojení na zám-
ku v Lobči od 9.00.

Mšeno - V sobotu 18. května od 
8 do 14 hodin se ve Mšeně koná 
svoz objemného odpadu. Kon-
tejnery budou v Jatecké ulici 
proti domu čp. 436 a před vcho-
dem na koupaliště. Objemný 
odpad do kontejnerů může od-
ložit zdarma občan, který před-
loží doklad o zaplacení poplatku 
za svoz TKO. Do objemného od-
padu patří například nábytek, 
matrace, naopak tam nepatří 
pneumatiky, elektrospotřebi-
če, bioodpad nebo komunální  
odpad.                                         (jř)

Mšeňáci se zbaví 
starého nábytku

 

Kolotoč, hrad i diskotéka! 
Veselý den v Debři se blíží 
Legrace, mnoho zábavných i na-
učných stanovišť, spousta dět-
ské radosti a skotačení. To bude  
VESELÝ DEN V DEBŘI 2024, který už 
podruhé připravuje město Mšeno ve 
spolupráci s místními zájmovými spol-
ky, organizacemi a školami. Jejich zá-
stupci totiž vloni ukázali, že společně 
dokážou v dětských tvářích vyloudit 
kouzelné úsměvy. A přesně to je i smy-
slem akce, která odstartuje v sobotu 
25. května úderem 14. hodiny na lou-
ce v lesoparku Debř ve Mšeně. Start 
ovšem nebude hromadný ani zběsilý, 
ale děti budou na jednotlivá stanoviš-
tě vycházet průběžně celé odpoledne. 
Ve volných chvílích se budou točit na 
autíčkovém kolotoči, skákat na na-
fukovacím hradu, hrát si na požární-
ky, nechají si vyzdobit obličeje nebo 
budou řádit na bublinkové diskotéce 
pod taktovkou DJ Pavlíka Hřebíčka. 
Pro maminky s kojenci Klub zMATEK 
opět připraví relaxační zónu umístě-
nou na začátku louky.  Občerstvit se 
bude možné u bohatě zásobeného 
stánku firmy Párty Servis Mělník a 
nebude chybět ani několik mobilních 
WC, které vloni citelně scházely. Nyní 
už si jen přejme, ať se opět vydaří po-
časí a akci si všichni skvěle užijeme.  
Informace k organizaci dětského dne 
získáte na telefonu 724 846 381.      

Jiří Říha, garant akce

Dolní Vidim - Letní příměstský tá-
bor Kokořínskem cestou - neces-
tou chystá na poslední prázdni-
nový týden Ekocentrum Koniklec 
z Dolní Vidimi. Děti poznají nové 
kamarády, těšit se mohou na 
dobrodružné zážitky, výlety, nau-
čí se tábornické dovednosti, hos-
podaření postaru v chalupě z 19. 
století a možná potkají i loupež-
níka. Tábor se koná v termínu od 
26. do 30. srpna, a to denně od  
8 do 17 hodin. Více informací  
podá Mgr. Lenka Winterová na 
telefonu 737 650 778.                        (jř)

Děti si užijí týden 
s KoniklecemMšeno - Diakonie Broumov ve 

spolupráci s městem Mšenem 
vyhlásila humanitární sbírku, 
která se uskuteční ve dnech od 
20. do 26. května v obřadní síni 
radnice (v provozní době úřadu). 
Dárci mohou přinést například 
veškeré zimní i letní oblečení, 
lůžkoviny, prostěradla, ručníky, 
utěrky, záclony, vatované i péřo-
vé přikrývky, polštáře, deky i peří. 
Dále mohou potřebným věnovat 
nepoškozenou obuv, kabelky, 
batohy, hračky nebo menší elek-
trospotřebiče. Vše by mělo být 
zabalené do papírových krabic 
nebo igelitových pytlů.              (jř)

Sbírka na radnici
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Informace ze mšenské radnice
Přinášíme vám ve zkratce to 

nejdůležitější, co jsme v le-
tošním roce doposud reali-

zovali a na čem pracujeme.
• Bylo dokončeno  dočasné zá-

chytné parkoviště v ul. Mělnická, 
které je o víkendech již využíváno 
návštěvníky našeho města. Auta 
zde zaparkovaná pak nezabírají 
místa v ulicích.

• Byla opravena cesta v "planýr-
ce" a nyní se tudy dá bez problémů 
projet i osobním vozidlem.

• Máme vybraného zhotovitele na 
akci „Oprava oplocení MŠ Mšeno“ 
a v brzké době budou práce zahá-
jeny.

• Po zimě byly opraveny výtluky 
na místních komunikacích. V prů-
běžných opravách budeme i nadále 
pokračovat.

• Dokončujeme projektovou do-
kumentaci revitalizace ulic Žižko-

va, Tyršova a Husova.
• Je rozpracována projektová do-

kumentace na přestavbu bývalé lé-
kárny na komunitní centrum.

• Dokončujeme projektovou do-
kumentaci odpočinkové zóny s 
dětským hřištěm pod mateřskou 
školou.

• Je rozpracována studie zasta-
vitelnosti pozemků na Klůčku. Po 
schválení vybrané varianty bude 
studie dopracována a budeme po-
kračovat projektovou dokumenta-
cí.

• 22 našich občanů využilo na-
bídku města a zúčastnili se akce 
„Zábavné odpoledne pro seniory“ 
v kulturním domě na Vysoké Lib-
ni. Podle ohlasů se akce vydařila a 
všem se moc líbila.

• Ve výběrovém řízení byl vybrán 
zhotovitel parkoviště u zdravotní-
ho střediska. Práce budou zahájeny 

na začátku června.
• Máme vybraného zhotovitele 

opravy chodníku v ulici Cinibul-
kova. Brzdí nás ale opět památkáři, 
kteří požaduji předělání celé ulice 
do kamenné dlažby, což je pro nás 
nepřijatelné.

• Byla uzavřena smlouva o dílo na 
retoping (opravu celistvosti povr-
chu) hřiště u základní školy. Cena 
díla 1 mil. Kč. Práce budou prove-
deny o prázdninách 

• Po náročném byrokratickém 
kolečku máme souhlas k zaháje-
ní vrtu na koupališti a doufám, že 
letos už budeme alespoň částečně 
napouštět bazén z naší nové studny.

• Čekáme na poslední potřebné 
dokumenty k otevření lékárny a já 
pevně věřím, že až budete číst tyto 
řádky, lékárna již bude v provo-
zu nebo se tak stane v nejbližších 
dnech.      Jiří Guttenberg, starosta 

SLOVO ŠÉFREDAKTORA

Při budování vy-
výšených záhonů 
jsem si neče-
kaně vzpomněl 
na tátu. Otevřel 
jsem nádobku s 
otáčecím uzávěrem, kam jsem 
si v dílně před dlouhou dobou 
uložil šestky matičky. Po více 
než dvaceti letech cítím při je-
jím otevření stále stejnou vůni, 
i když už tam dávno není to, co 
tam bývalo. Najednou ale mís-
to těch matiček uvnitř vidím ve 
vzpomínkách tátu, jak se holí a 
z téhle nebo možná jiné dó-
zičky nabírá štětkou se žlutým 
držátkem mýdlo na holení. 
Vzpomínku střídá další vzpo-
mínka. Vidím se, jak jako malý 
kluk sedím tátovi na klíně a on 
mě z legrace "kráká" za vlasy.  
A opět cítím tuhle nevypr-
chávající vůni... Není možná 
kdovíjaká, ale pro mě je tou 
nejcennější vůní, připomínající 
dobu, která už je bohužel dáv-
no pryč. V tom rychle letícím 
čase, kdy už člověk zapomíná 
vzpomínat, je pro mě tahle 
nádobka dárkem, který mě 
vrací za tátou, aspoň ve vzpo-
mínkách. A ani se mi nechce ty 
matičky brát, protože spolu s 
nimi možná jednou zmizí i to, 
co ještě zůstalo uvnitř... Otá-
čím víčkem a nádobku vracím 
zpátky na polici. Vzpomeňte 
si také, jestli náhodou nemáte 
někde v rohu schované něco, 
co byste nechtěli, aby jednou 
vyprchalo...

Krásný máj a příjemné čtení 
přeje Jirka Říha
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V Zahájí vzpomínali na partyzány
Zahájí - V letošním roce jsme si 23. 
dubna připomněli 79 let od nejpo-
hnutějších okamžiků v životě malé, 
tehdy samostatné vesnice Zahájí. 
Dne 24. 4. 1945 byla vesnice obklí-
čena německými vojsky z důvodu 
odhalení vysílačky partyzánské 
skupiny Národní mstitel. Obyva-
telé byli rozděleni na muže a ženy, 
obec byla vyrabována.

Každoroční vzpomínku dopro-
vázela i letos výstava vojenské 
techniky ze II. svět. války Sdružení 
přátel vojenské historie Sever 2013 
z Jablonce nad Nisou s přeletem 
krásně renovovaného průzkumné-
ho letounu Storch. Události onoho 
dne jsme si mohli připomenout 
vyprávěním tehdy devítileté Kvě-
toslavy Dvořákové (roz. Havelko-

Akci zpestřilo vystoupení dětského sboru Barvínek. Foto: Josef Havel 3x
vé), projevy účastníků, senátora J. 
Voseckého i vystoupením dětského 
souboru Barvínek. Děkujeme všem 
za zájem o zachování paměti a his-

torie našeho regionu, za spolupořá-
dání této akce pak Československé 
obci legionářské, jednotě Mělník  
i městu Mělník.          Martin Bauer

O připravené ukázky vojenské techniky a zbraní se nezajímali jen kluci, výstava zaujala i některá z děvčat.
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Setkání seniorů ve Vysoké 
Libni se opravdu vydařilo
Věk je jenom číslo, které nic 

moc neřekne o tom, jak 
se člověk cítí a co všech-

no ještě dokáže. Dobře to bylo vi-
dět také v sobotu 13. dubna v sále 
kulturního domu ve Vysoké Libni. 
Potkali se tam přátelé, spolužáci i 
spolupracovníci na pravidelném 
setkání seniorů. 

Mohla bych psát možná i o tra-
dici, protože se toto slavnostní 
odpoledne konalo již posedmé. Le-
tos poprvé se zúčastnili také starší 
spoluobčané od nás ze Mšena. Svá-
tečně oblečeni s výbornou náladou 
naskákali do autobusu a už se jelo 
směr Libeň. Trochu jsme nevěděli, 
co máme očekávat, ale odpoledne 
se vydařilo opravdu báječně. Usa-
dili jsme se a zástupci obcí přiví-
tali seniory. Vzápětí hned spustila 
dechová hudba Věnovanka. Hráli 
krásně a netrvalo dlouho a na par-

ROUBENKY STŘIHAVKA
■ novostavby roubených domů

■ opravy a rekonstrukce roubených domů
■ dřevostavby a sakrální stavby

■ ruční práce a tradiční materiály
■ 25 let zkušeností

■ kompletní stavební servis
■ realizace staveb po celé České republice

E-mail: rstrihavka@volny.cz
Mobil: 602 357 542

www.roubenky-strihavka.cz

I n z e r c e

v Mělnické ulici ve Mšeně

V Á M  N A B Í Z E J Í :
■ hranoly, palubky, prkna

■ betonové prefabrikáty, suché směsi
■ drobné nářadí, spojovací materiál
■ sortiment Den Braven a Detecha

■ dveře a zárubně Masonite, pracovní oděvy
Otevřeno: PO-PÁ: 7.30 - 16.00

PLATBA HOTOVĚ I KARTOU
JSME TAKÉ VÝDEJNÍM MÍSTEM ZÁSILKOVNY

Zavolejte nám: 602 664 490

I n z e r c e

Dne 14. 5. 2024 vzpomeneme 
nedožitých 72. narozenin pana 
Ing. Josefa Vejvody z Velkého 
Újezda. Za tichou vzpomínku dě-
kuje manželka Růžena, syn Mar-
tin a dcera Lenka s rodinou.

Dne 15. 5. 2024 uplyne 10 let 
od chvíle, kdy nás navždy opus-
til pan Milan Šesták ze Sedlce. 
Stále vzpomínají manželka, syn a 
dcera s rodinami.

V sobotu 25. května uplyne dva-
cet let od chvíle, kdy svou rodinu 
a rodné Mšeno navždy opustil 
pan Jiří Říha.  Na fajn tátu, man-
žela a dědečka vzpomínají děti 
Jirka a Mirka s rodinami a man-
želka Marie.

Udělejte radost svým blízkým, 
popřejte jim k jubileu, vzpo-
meňte na své zesnulé nebo po-
děkujte těm, kteří pro Vás udě-
lali něco hezkého... Text zašlete 
jako SMS zprávu na 724 846 381 
nebo na e-mail: msensko@
email.cz.

VZPOMÍNKA

Výlet si nenechaly ujít tradiční účastnice mšenského kulturního dění. 

ketu byli první tanečníci. Od nás to 
nejvíce roztáčeli Bázlerovi a Božen-
ka. Aby se lépe poslouchalo, dostali 
všichni občerstvení a kafíčko. 

Mnohokrát děkujeme paní sta-
rostce Mělnického Vtelna Martině 
Götzové za za pozvání a hluboká 

poklona za bezvadnou organizaci 
celého odpoledne všem, kteří se na 
ní podíleli. Když jsme se v půl páté 
rozloučili, řekli jsme si, že za rok 
jedeme zase, tedy pokud nás orga-
nizátoři opět pozvou.

Marcela Prieložná

Manželé Bázlerovi to roztáčeli. Program pro seniory si mšenská výprava bezvadně užila. Foto: autorka 3x

Za kolektiv důchodců chceme 
poděkovat Městskému úřadu 
ve Mšeně, který nám umožnil 
strávit hezké odpoledne v KD Vy-
soká Libeň. Zvláštní poděkování 
patří  paní Marcele Prieložné za 
to, jak se o nás vzorně starala. 
Kolektiv spokojených mšenských 
důchodců, kteří se těší na příště.

PODĚKOVÁNÍ
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Někdo se v padesáti těší na 
důchod, někdo začíná žít. 
Někdo v devadesáti letech 

píše básně, někdo miluje televizní 
seriály, někdo stále myslí na druhé. 
Bývalá učitelka Danuška Jírová sla-
vila v pondělí 22. dubna v Domově 
pro seniory na Bukově 102. naro-
zeniny. 

S kytkou přispěchal primátor 
města Ústí nad Labem Petr Ned-
vědický, předsedkyně městské rady 
seniorů Květoslava Čelišová, vede-
ní domova, kamarádky.

Narodila se ve Mšeně v roce 1922. 
Tenkrát byla v únoru pěkná zima, 
na Vltavě byl led silný 80 cm, po 
náhlé oblevě prý byly ledové kry u 
Libeňského mostu tak vysoko, že 
hrozilo jeho zřícení. Do akce byla 
povolána armáda. V květnu bylo 
sucho, v červenci přišly povodně, 
koncem listopadu překvapil sníh. 
V Jizerských horách byla kalamita, 
Lysá hora hlásila 263 cm. Narodili 
se Josef Kemr, Miloš Kopecký, Ste-
lla Zázvorková, Oldřich Lipský, Jiří 

Mšenská rodačka oslavila 102. narozeniny

Šlitr. Znalci sportovní historie při-
dají Emila Zátopka.

"Do stovky byla ještě ve svém 
bytě, pořád si něco psala, kdyby ji 
nebolely nohy, tak by stále chodila 
do parku nebo navštěvovala kama-
rádky. Učila dějepis a český jazyk, 
založila taneční kroužek, chodila 
do Sokola, psala básničky. Na Bu-
kově je rok a moc se jí tam líbí. 

Ráda mlsá, z jídel má ráda smažený 
sýr s tatarskou omáčkou, v televizi 
nejraději sleduje různé vědomostní 
soutěže, včera koukala na hokej. 
Nekonečné seriály zrovna nemusí. 
Sama si sepsala dnešní program, 
přednesla několik básní, na chvilku 
si sedla k pianu, aby překvapila pří-
tomné lidovou písničkou," svěřoval 
se syn Miloš Jíra.

"Danušku znám dlouho, byla to 
má kolegyně ve škole, včera jsem 
dostal od ní poslední básničku. Je 
prostě úžasná! Manželka o ní na-
točila filmový dokument, takových 
lidí v Ústí moc není," tvrdil Zdeněk 
Krejčí.

Na stole byl krásný dort, ve vá-
zách květiny, ohromná zlatá čís-
lovka kolovala prostorem, o fotku 
s oslavenkyní byl značný zájem. 
"Před třinácti lety jsem ji náhodou 
potkala na Klíši v lázních. Tenkrát 

jsem prožívala těžké chvíle, stara-
la jsem se o nemocné rodiče. Da-
nuška mě oslovila, pozvala k sobě. 
Společné rozhovory na mne půso-
bily jako lék. Není velká, ale vnitřní 
sílu má jako obr. Moc mi pomoh-
la," tvrdila Blanka Mizerová. Došlo 
i na přípitek, Danuška Jírová opa-
kovaně tvrdila, že poslední básnič-
ku připravuje na rok 2027. Tak ať 
vám to píše!

Český statistický úřad uvádí, 
že v roce 2023 žilo u nás zhruba  
2 350 000 seniorů, z toho v ka-
tegorii 95+ bylo přes deset tisíc. 
Stoletých bylo napočítáno zhruba 
700. Pozor! Průměrný věk dožití 
se nejen u nás zvyšuje. Statistický 
údaj pro Českou republiku se mění 
každým rokem, v poslední době to 
značně ovlivnil covid. Průměrný 
věk dožití v roce 2022 byl u mužů 
74 u žen 79 let.        Miroslav Vlach

Danuška Jírová srší vtipem a ráda 
si zahraje na piano. Foto: autor

Máte řidičák na osobní auto, případně i traktor?
Pak vám nabízíme zaměstnání na pozici:

 

S I L N I Č Á Ř
▶ středisko Mšeno, nástup možný ihned 

▶ odpovídající finanční ohodnocení
▶ přátelský kolektiv, práce blízko domova 

▶ náplň práce: výsprava komunikací, pokos  
křovinořezem, přípravné práce

Více informací na tel.: 724 729 617 (Jiří Říha)
nebo na emailu: riha@zkp.cz

I n z e r c e

RELAXUJTE U MÁCHOVA JEZERA.
Nabízíme vám k pronájmu 

CHATU V DOKSECH pro 5 lidí.

Nově zařízena, jen 20 minut pěšky od jezera.
Pro termíny od května do října volejte na 

telefon: 702 075 721

I n z e r c e

Mnoho z vás určitě zjistilo, 
že na konci roku 2023 byl 
ukončen provoz auto-

opravny na mšenském stadionu, 
kterou provozoval Jirka Brunclík. 

Jirka se rozhodl odejít do zaslou-
ženého důchodu. Tím uzavřel také 
svou dlouhou životní kapitolu v 
našem klubu. Jirka Brunclík u nás 
působil na pozici řidiče autobusu, 
kdy s námi strávil na zápasech celé 
víkendy a věnoval nám obrovskou 
porci svého času. Byl také dlouho-

letým členem výkonného výboru. 
A když už nebylo používání auto-
busu pro náš klub ekonomické, 
Jirka se staral o naše hřiště, které 
sekal, kropil, lajnoval, hnojil… 

My v klubu jsme mu za jeho prá-
ci nesmírně vděčni a moc si jí váží-
me. Jirko, jménem SK Mšeno Ti za  
vše, co jsi pro nás udělal, moc dě-
kuji a věřím, že se budeme dále po-
tkávat na zápasech a občas vše pro- 
bereme u piva.       Jiří Guttenberg, 

předseda SK Mšeno

Jirko, děkujeme za všechno

Opis z pamětí obce Kadlína, rok 
1912. Zapsal Jos. Beneš, nar. r. 1846.

Ve středu 10. dubna jsme zaseli 
řepu nad školou, 9 strychů. Jsou 
neustále velké a studené větry. Ve 
čtvrtek do rána napadlo též trochu 
sněhu a zima na dobrý kožich. Od-
poledne se chumelilo. 

V pátek byl veliký vítr a potrval 
celý den, takže byla veliká zima. 
Ráno bylo dosti sněhu, na sobotu 
zase mrzlo, bylo 4 stupně mrazu. A 
zase chumelilo orat to vůbec nejde. 
Odpoledne jsme zaseli řepu ve Skři-
vanech.

V úterý 16. dubna odpoledne jsme 
zaseli řepu na (?) a ve středu jsme 
doseli. Jest neustále jasno a větrno.

Z loňského roku pšenice zčervena-

li a žita na červinec se zhoršily. Ten 
den bylo velké zatmění slunce tak ze 
slunce zbyl jen srpeček.

19. 4. v pátek jsme začali sázet 
brambory u Sislova. Zima a větrno, 
na déšť ani pomyšlení. 23. dubna 
jsme brambory dosázeli, ve stře-
du dne 24. jsem přehlížel teprve  
včely neb bylo dříve pořád stude-
no, medu ze čtyřech úlů bylo 4 vel-
ké plecháče a krajáč, ve váze jistě 
70 kilo.

V sobotu 27. dubna byl šedivý 
mráz, jasno a sucho. Nebudeli pr-
šet, řepy nestejné vyjdou.

Zdroj: Kadlín: Kronika obce 1904 
- 1920 a hlavní kniha příjmů a 

vydání 1896-1902 (https://ebada-
telna.soapraha.cz/a/4615/46) 

Mrazivé jaro na Kadlíně v roce 1912
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 Malování interiérů i se škrábáním starých maleb
 Drobné zednické práce a opravy

 Broušení nových omítek ručně i strojně
 Speciální nátěry na zakrývání (nikotin, skvrny, mastnoty, textilní barvy...) 
 Nátěry fasád i kovových materiálů (radiátory, ploty, mříže, zábradlí, okapy...)
 Nátěry dřevěných materiálů (dveře, okna, podhledy, pergoly, ploty...)
 Airless stříkání (pro většinu výše zmíněných typů nanášení materiálů)

 Dekorativní váleček

Samozřejmostí je veškeré zakrývání (podlahy, okna, futra, 
obložky, nábytek a jiné vybavení). Na přání je možné dodat i 

úklidové práce pro 100% čisté prostory při předání.

Těší se na Vás Jakub Hannich, telefon: 603 102 916

I n z e r c e

 

7. 5. 17.00 - Matka v trapu (ko-
medie, ČR, 2024, režie Hana 
Hendrychová)
7. 5. 20.00 - Jack staví dům (thri-
ller, Dánsko/Francie/Německo/
Švédsko, 2018, režie Lars von 
Trier)
11. 5. 15.00 - Kung Fu Panda 4 
(dobrodružný animovaný film 
pro celou rodinu, USA/Čína, 
2024, režie Mike Mitchell)
11. 5. 17.30 - Sladký život (ko-
medie, ČR, 2024, režie Tomáš 
Hoffman)
11. 5. 20.00 – Kaskadér (ko-
medie, USA, 2024, režie David 
Leitch)
14. 5. 17.30 - Lesní vrah (kri-
minální drama, ČR/Slovensko/
Polsko/Rumunsko, 2024, režie 
Radim Špaček) 
14. 5. 20.00 - Dokonalé dny 
(komedie, Japonsko/Německo, 
2023, režie Wim Wenders)
18. 5. 15.00 - Garfield ve filmu 
(animovaná komedie, USA/Velká 
Británie, 2024, režie M. Dindal)
18. 5. 17.30 - Gump – jsme dvoj-
ka (dobrodružný film, ČR, 2024, 
režie F. A. Brabec)
18. 5. 20.00 - Back to Black (ži-
votopisné hudební drama, Velká 
Británie/USA, 2024, režie Sam 
Taylor-Johnson)
21. 5. 17.30 - Prázdniny s Brouč-
kem (komedie, ČR, 2024, 87 mi-
nut, režie Jiří Matoušek)
21. 5. 20.00 - Maria Montessori 
(životopisné drama, Francie/Itá-
lie, 2023, režie Léa Todorov)
22. 5. 9.30 - O Rákosníčkovi a 
další pohádky (výběr nejkrásněj-
ších českých pohádek)
22. 5. 11.00 - Tonda, Slávka a 
kouzelné světlo (animovaný 
film, ČR/Slovensko/Maďarsko, 
2023, režie Filip Pošivač)
25. 5. 13.00 - Karlos (sportovní 
dokument, ČR, 2024, režie Mi-
chal Samir a Šimon Šafránek)
25. 5. 15.00 - Garfield ve filmu 
(animovaná komedie, USA/Velká 
Británie, 2024, režie M. Dindal)
25. 5. 17.30 - Furiosa: Sága Šíle-
ného Maxe (akční thriller, Aus-
trálie/USA, 2024, režie G. Miller)
25. 5. 20.00 - EOS: Malby mo-
derních zahrad – Monet až Ma-
tisse (dokumentární, V. Británie, 
2016, režie David Bickerstaff)
28. 5. 17.30 - Aristokratka ve 
varu (komedie, ČR, 2024, režie 
Jiří Vejdělek)
28. 5. 20.00 - Furiosa: Sága Šíle-
ného Maxe (akční thriller, Aus-
trálie/USA, 2024, režie George 
Miller)

KINO MÁJ DOKSY
KVĚTENZálesácký závod zdatnosti pod 

taktovkou mšenských sokolů
Mšeno - Po roce jsme od šesta-
jovické jednoty přebrali štafetu a 
opět u nás uspořádali Přebor župy 
Barákovy v Zálesáckém závodu 
zdatnosti (ZZZ). Jde o závod tří-
členných družstev, který zahrnuje 
běh v terénu s plněním různých 
úkolů - poznávání přírodnin, vá-
zání uzlů, první pomoc, lanové 
překážky, rozdělávání ohně, práce 
s buzolou...

V sobotu 20. dubna nás nepřiví-
talo příjemné počasí, ale zatažená 
obloha s občasnými přeháňkami 
a teplotami těsně nad nulou. Ani 
nepřízeň počasí neodradila 71 
malých i větších závodníků, aby 
přijeli soutěžit. Na start se postup-
ně postavilo 25 družstev z 6 jed-
not – Cítov, Šestajovice, Říčany a 
Radošovice, Vysoká, Čelákovice, 
Mšeno. 

A jak naše družstva dopadla? 

Mšenské týmy se předvedly v nejlepším světle. Foto: TJ Sokol Mšeno 3x
V kategorii dorostu, staršího i 
mladšího žactva jsme získali prv-
ní místa, v kategorii mladších 
ještě bronz a páté místo, mezi 
staršími šesté, desáté a patnácté. 
Děkujeme všem, kteří se na uspo-
řádání tohoto závodu podíleli a 

závodníkům za reprezentaci. V 
kategorii dorostu a staršího žac-
tva postupují naše družstva do 
celorepublikového Přeboru ČOS 
v Zálesáckém závodu zdatnosti, 
který proběhne na začátku května  
v Úpici.                     Radka Nečasová

Šlo jako obvykle o běh v terénu s plněním různých úkolů. Jedním z úkolů bylo i rozdělání ohně.
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I n z e r c e

ZEMNÍ PRÁCE JIŘÍ MARVÁNEK
Provádíme veškeré výkopové práce,
vrtání půdním vrtákem, opravy cest,

demolice, doprava sypkých materiálů,
drcení, třídění, kontejnery, skládání 

hydraulickou rukou, jímky, nádrže, ČOV, 
kanalizace, přípojky...

Střednice u Vysoké
E-mail: info@zemar.cz

Mobil: 721 474 698

www.zemar.cz

I n z e r c e

H O S T I N E C 
U  K O R U N Y

v e  M š e n ě
nabízí své prostory k pořádání rodinných  

a dětských oslav, firemních večírků  
a jiných soukromých i veřejných akcí.

Pro veřejnost jsme opět otevřeli  
páteční večery. 

Více informací získáte na telefonu:

 732 678 699

HOSTINEC 
U KORUNY

SK MŠENO
AUTOKEMP MŠENO

nabízí v restauraci Stadion a 
v prostoru kempu 

možnost uspořádat: 

■ rodinné oslavy
■ školní srazy

■ soukromé i veřejné 
sportovní akce s možností 

ubytování
Restaurace je v květnu 

otevřena každý víkend a v 
červnu každý den, a to vždy 

od 17.00.

Nabízíme k pronájmu 
tenisový kurt (150 Kč/h)

 Více informací na: 
skmseno@seznam.cz 

607 846 752

Na kruhové tréninky do školy
Mšeno - Od le-
tošního ledna se 
v sále mšenské 
základní školy 
konají kruhové 

tréninky, které pořádá Dragon fi-
ght gym. Ženy cvičí v pondělí od 
19 do 20 hodin a v pátek je od 17 
do 18 hodin společný trénink pro 
muže a ženy. 

Ptáte se, co vlastně je kruhový 
trénink? Jedná se o trénink zamě-
řený na zlepšení fyzické kondice 
a posílení celého těla. Trénink je 
rozdělen na jednotlivá stanoviš-
tě, přičemž na každém stanovišti 
cvičíte jiný cvik. V průběhu cvi-
čení vystřídáte všechna stanoviště.  
Tréninky vedou zkušení trenéři, 
kteří dbají zejména na správné 
provádění cviků. Intenzitu a ná-
ročnost cviků vám trenéři upraví 
podle vaší úrovně. Na své si tedy 
přijdou jak začátečníci, tak pokro-
čilí sportovci. 

V Dragon fight gymu trenéři při 
cvičení používají moderní metody 
a přístupy. Kromě cvičení s vlast-
ním tělem, které je základním ka-
menem kruhových tréninků, mají 
pro vás připraveny různorodé tré-
ninkové pomůcky – činky, ketlbely, 
medicinbaly, TRX, odporové gumy, 

Pondělní kruhové tréninky patří sportovkyním. Foto: M. Strnad
lana, hrazdy, balanční desky… 

Co můžete očekávat, když si při-
jdete nezávazně cvičení vyzkoušet? 
Čeká vás profesionální přístup, 
přátelská a motivující atmosfé-
ra, skvělá parta lidí a samozřejmě 

náročné a intenzivní tréninky. Po 
cvičení budete odcházet příjemně 
unaveni a zároveň nabiti pozitivní 
energií. A první trénink je zdarma. 

Těší se na vás trenéři 
Zuzka a Michal Strnadovi

Beletrie
K. Lednická: Šikmý kostel 3.díl
D. Steel: Svatební šaty

Nové knihy v Městské knihovně ve Mšeně
B. Wood: Vyvolená
E. Haran: Za jasné noci

Detektivní romány
K. Trpková: Někdo z nás
V. Vondruška: Smrt šumavského 
poustevníka
S. Brown: Druhá smrt

L. Castillo: Pohřbená tajemství
J. Patterson: 18. rukojmí
A. Granger: Mrtvá z Deptfordu
A. Indridason: Stínový vrah

Fantasy
K. Lynch: Samotářka – kniha třetí
R. Yarros: Čtvrté křídlo

Prodám kohouta plemene sussex, 
stáří 8 měsíců. Cena dle dohody. 
Velký Újezd. Telefon: 737 414 904

Inzerujte zdarma 
Soukromý řádkový inzerát v mě-
síčníku Mšensko můžete podat 
zdarma, a to elektronicky na 
emailu: msensko@email.cz nebo 
na telefonu: 724 846 381.

PRODÁVÁME
SHÁNÍME
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Josef Vraný  (* 9. 5. 1874 Strán-
ka u Mšena † 27. 3. 1937 Mo-
naco), agrární novinář, politik a 
statkář. Činný v agrárním hnutí, 
redaktor Selských novin a Venko-
va, založil časopis Cep a revui Roz-
květ,  v roce 1914 dal podnět k 
založení Lidového deníku pro ma-
lorolníky, po první světové válce 
byl poslancem a senátorem, od 
roku 1922 šéfredaktorem dení-
ku Venkov. Byl čelným představi-
telem protihradního pravicového 
proudu v agrární straně. V roce 
1919 vydal publikaci  Českoslo-
venská pozemková reforma v 
prvním roce republiky  a napsal 
také několik románů (Návrat, Na 
zámku vojetínském, Okovy, Váleč-
né tajnosti pražské, Nejdříve něco 
z domova, Dvojí život).
František Bayer, PhDr.  (* 15. 5. 
1854 Mšeno † 5. 4. 1936 Praha), 
vědec, skladatel. Po vysokoškol-
ských studiích 1876 - 92 profesor 
na gymnáziích v Domažlicích, Tá-
boře, Písku a v Praze. V mládí byl 
houslistou v Novoměstském diva-
dle v Praze a skládal taneční hud-
bu – byl přijat za člena Umělecké 
besedy. Byl přítelem B. Smetany 
a A. Dvořáka. Profesně se zabý-
val zoologií a paleontologií. Autor 
více než 50 vědeckých prací a ně-
kolika odborných knih.
Václav Konětopský, JUDr. (* 31. 
7. 1850 Mšeno † 18. 5. 1934 Po-
děbrady), advokát, literát. Studo-
val klasické gymnázium v České 
Lípě a Litoměřicích, potom práva 
v Praze. Advokátní praxi provo-
zoval na více místech v Čechách, 
nejdéle v Klatovech. Všude se 
také zapojoval do vlasteneckého 
hnutí a b      yl zvolen čestným 
předsedou  Literární obrozenec-
ké  jednoty. Na Světové výstavě v 
Paříži v roce 1889 přednesl hold 
Čechů francouzskému národu.

(Miroslav Sígl: Kdo byl a kdo je)

KALENDÁRIUM
MŠENSKA

AUTODOPRAVA - KONTEJNERY

Petr MARTEČÍK
 727 803 660

Kanina 62
277 35

	             e-mail: petrmartecik@seznam.cz

I n z e r c e

BRIGÁDA – UKLÍZEČKA V EVERTILE a.s.
Náplň práce:
• úklid zázemí výrobní firmy, úklid šaten, sprch
Požadujeme:
• dochvilnost, pravidelnost, cit pro čistotu a pečlivost
Nabízíme:
• brigádu formou DPP, po zapracování až 150Kč/h
• dobré pracovní zázemí, nástup ihned či dohodou
Místo výkonu práce: Hlovecká 316, Mšeno u Mělníka

Kontakt: 720 660 166, hascynova@evertile.net

I n z e r c e

Zápis dětí do první třídy ZŠ Mšeno
Mšeno - Žáci 9. A si při hodině 
slohu zahráli na reportéry a vytvo-
řili reportáž o zápisu dětí do prv-
ní třídy v příštím školním roce. A 
zde je jedna z reportáží:

Mšeno, 22. dubna 2024
Minulý týden, v úterý 16. dubna, 

byl náš štáb pozván do mšenské 
základní školy na zápis do prvních 
tříd. 

Zápis probíhal od 12 do zhruba 
16 hodin a budoucí prvňáčci byli 
pozváni na danou hodinu. Mluvili 
jsme s ředitelkou základní školy 
Jiřinou Trunkovou.

Kolik dětí by dnes mělo přijít k 
zápisu, paní ředitelko?

Dnes předpokládáme příchod 
asi 15 žáků, postupně jsou zváni 
po 25 minutách, a to do tří tříd, k 
paním učitelkám Renatě Kůtkové, 
Lence Tylové a Evě Malé. Čeká je 
také logopedie s paní Markétou 
Palkoskovou.
Vidíme tady také nějaké starší 

Deváťáci prováděli malé kamarády po škole. Foto: archiv ZŠ Mšeno 2x

děti v kostýmech, co ty tu dělají?
Dnes nám naši deváťáci pomá-

hají s organizací - děvčata Eliška 
a Anička mají na starosti celkovou 
administrativu a zbytek třídy pro-
vádí děti po škole nebo si s nimi 
kreslí. Snažíme se celkově zpří-
jemnit čekání dětem a rodičům 
zejména na logopedii, kde je vět-
šinou fronta.
To zní skvěle. Vidíme že zápis 

už začal, takže nebudeme rušit. 
Děkujeme za rozhovor a přejeme 
co nejvíce úspěchů budoucím žá-
kům.

Na shledanou.

Celý zápis se povedl, všechny děti 
se už určitě těší v září do školy a 
my jim přejeme hlavně krásnou 
školní docházku.

Anna Kindlová, reportérka

Mšenské fotbalisty opět neminula 
nominace do okresního výběru
Ve středu 10. dubna 2024 

se v Rakovníku konal fot-
balový turnaj starších pří-

pravek „U11“ (ročníků 2013) vý-
běrů Okresních fotbalových svazů 
(OFS) Středočeského kraje.

Tým OFS Mělník složený ze čtyř 
hráčů SK Mšeno a po jednom hrá-
či z FK Vysoká, FK Labský Koste-
lec, TJ Dynamo Nelahozeves a TJ 
Byšice byl jednou poražen (1:4), 
dva zápasy skončily smírně (1:1 a 
0:0) a třikrát odešel vítězně (3:0, 
6:3 a 2:0) s celkovým skóre 13:8.

Nominovaní borci z SK Mšeno 
Josef Holuška, Luboš Hulicius, 
Petr Skočdopole a Matyáš Vaněk 
tak svými výkony přispěli ke krás-
nému 3. místu.

Hráči SK Mšeno L. Hulicius, J. Holuška, P. Skočdopole a M. Vaněk. Foto: PS
Nejlepším hráčem OFS Mělník 

byl s 8 vstřelenými brankami Ja-
kub Brejcha z týmu FK Vysoká. 

Ing. Petr Skočdopole
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Stránecký běh již počtrnácté
Stránka - První dubnovou sobo-
tu po poledni byla na silnici mezi 
Stránkou a Tajnou zahájena pre-
zence Cvrčků, chodců a běžců do 
14. ročníku Stráneckého běhu. Pre-
zentovalo se celkem 116 sportovců, 
z toho chodců na 5 400 metrů bylo 
20, Cvrčků s tratí dlouhou 100 a 
400 metrů bylo 29 a běžců na 5 400 
metrů 67. 

Úderem třinácté hodiny starosta 
obce Stránka pan Štefan Dvorščík 
odstartoval běh na 5 400 metrů 
nejdříve pořadatelce Stránecké-
ho běhu Jaroslavě Kloudové. Poté 
hlavního pořadatel poděkoval 
sponzorům a předal jim upomín-
kové předměty. 

Jmenovitě šlo o sponzory: OÚ 
Stránka, 1. zemědělská a. s. Cho-
rušice, Vlasta Horská a Daniel Pe-
třikov, Luigi Cocotti, Ála Oupická, 
Jitka a Miroslav Hrdličkovi, Pavla a 
Radim Němečkovi, Jaroslava Klou-
dová.

V půl druhé byl odstartován po-
chod a pak následoval start Cvrč-
ků na 100 a 400 metrů. Při doběhu 
Cvrčků se bouřlivě fandilo a tles-
kalo, protože do cíle zároveň fini-
šovala Jaroslava Kloudová, která 
doběhla v čase 38:22. 

Ve čtrnáct hodin vyběhlo šedesát 
sedm běžců na 5 400 metrů a jed-
na sportovkyně na koloběžce, která 
dojela do cíle v  čase 25:15. Téměř 
po celé trati se povzbuzovalo, ale 
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Drůbež Červený Hrádek nabízí
PRODEJ SLEPIČEK

z vlastního chovu plemen Tetra hnědá, Dominant 
ve všech barvách, Green Shell typu Arakauna a Dark 

Shell typu Maranska. Cena od 259 Kč/ks.             
 Prodej se uskuteční 5. května a 15. června  

od 13.45 hodin u kostela ve Mšeně.
Vykoupíme i králičí kožky - cena dle poptávky.
Informace na tel.: 601 576 270, 728 605 840  

(po - pá 9.00 - 16.00)
www.drubezcervenyhradek.cz

nejvíce se fandilo při doběhu zá-
vodníků do cíle, kde byla fantastic-
ká atmosféra. 

Obdivuhodný výkon předved-
li také nejmladší běžci: Kateřina 
Štorkánová, ročník 2014 – čas 
34:19; Johánek Jüptner, ročník 
2015, který doběhl do cíle v  čase 
36:31; a Alešek Zagalski, ročník 
2013, s časem 35:05. 

Po doběhu všech závodníků se 
účastníci přemístili ke  stránecké 
hospodě. O začátek kulturního 
programu se postaral zvukař, který 
pustil Stráneckou hymnu. Program 
pokračoval vyhlášením Cvrčků na 
100 a 400 metrů. Každý Cvrček ob-
držel keramickou medaili, diplom 
a taštičku, ve které byly upomínko-
vé předměty.

Při příchodu pořadatelek na 
místo vyhlášení hlavní pořadatel 
poděkoval a předal upomínkovou 
cenu všem pořadatelům Stránec-
kého běhu. Jsou to Jaroslava Klou-
dová, Markétka Bártová, Janička 
Kloudová, Jituš Kalivodová, Da-
nuška Dlouhá, Markétka Palkos-
ková, Hanka Nečasová, Vlastinka 
Mráčková, Štefan Dvorščík st., Petr 
Gál, Ladislav Prchlý a Petr Prchlý. 
Následovalo vyhlášení a předání 
upomínkových pohárů v jednotli-
vých kategoriích žen a mužů. Tam 
nebyla nouze o legraci a přítomní 
se nádherně bavili. 

Do hlavního závodu se přihlásilo 67 běžců. Foto: archiv autora

I n z e r c e

Autobusová doprava 
Kokořínský sok s.r.o.

přijme 
ŘIDIČE AUTOBUSU
Možnost proškolení 

na skupinu D
Více informací na:

731 117 440
info@kokorinskysok.cz O ukončení 14. ročníku Stránec-

kého běhu se svým závěrečným 
proslovem postaral pan starosta 
Štefan Dvorščík. Zhodnotil tuto 
akci jako velice úspěšnou a já se 
k  jeho hodnocení rád připojuji. A 
stejně jako pan starosta i já dou-
fáme, že se sejdeme příští rok 1. 
dubnovou sobotu opět ve Stránce 
za krásného počasí a v  příjemné 
atmosféře jako letos a ostatně i 
všechny předcházející ročníky.

Pavel Mráček, st.

20 NEJRYCHLEJŠÍCH
1. Vlastimil Flegl	          0:19:03
2. Michal Michálek	          0:20:41
3. Jaromír Kindl	          0:21:03
4. Jiří Steiner	          0:21:15
5. Martin Kauler	           0:21:49
6. Karel Štorkán	          0:22:04
7. Petr Eliáš	            0:22:12
8. Jan Pernička	           0:22:26
9. Jiří Zvoník	           0:22:40
10. Tereza Macháčková    0:22:54
11. Jiří Šmíd	          0:23:38
12. Petr Matějíček	          0:24:20
13. Vojtěch Konvalina       0:25:14
14. Vl. Dlouhý ml.	           0:25:30
15. Zuzana Dlouhá	          0:25:45
16. Jan Babický	          0:26:00
17. Vl. Dlouhý st.	          0:26:10
18. Veronika Čermáková    0:26:12
19. Miroslav Hrdlička        0:26:25
20. Maxmilián Jüptner      0:26:45
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Výfuky vymetlo sto třicet strojů
Je sobota 13. dubna a už od 
rána se mšenské náměstí za-
číná plnit motocykly, mopedy, 
skútry, prostě vším, co má mo-
tor a dvě kola. Místní veteran 
klub totiž pořádá  první letošní 
akci – Vymetání výfuků, které 
zahajuje klubovou motoris-
tickou sezonu. Jak ubíhá čas, 
sjíždějí se další a další zájemci 
o plánovanou vyjížďku. Po 10. 
hodině je na náměstí zaparko-
váno neuvěřitelných 130 moto-
cyklů. Takové množství jezdců 
se nedá hlasem zvládnout, a 
tak je nutné zajet pro mega-
fon. S jeho pomocí pořadatelé 
určují rozdělení do skupin a 
následné časy startu. Krátce 
po 11. hodině stroje vyjíždějí 
na trasu. Ta má dvě plánované 
zastávky. První je u nádrže před 
obcí Trnová. Další zastávka je u 
soukromého větrného mlýna 
Vrátno. Zde na nás čeká paní 
Kozelská, která nás seznamuje 
s historií a průběhem obnovy 
mlýna. A tímto jí děkujeme za 
umožnění prohlídky této kul-
turní památky.  Pak už míří-
me nejkratší cestou na pozdní 
oběd do restaurace na Roma-
nově, kde je akce za teplého a  
slunečného počasí ukončena. 
(hf) Foto: archiv klubu 2x
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Náplň práce:
• Organizace a koordinace vý-
roby, nákupu surovin a přípravy 
zakázek
• Kontrola procesů a kvality
• Příprava a aktualizace výrob-
ních plánů pro jednotlivé úseky, 
rozdělení práce, zadání denních 
úkolů, kontrola výrobních deníků 
a kontrolních záznamů, vyhodno-
cení výsledků
• Optimalizace norem operací a 
využívání pracovní doby
• Součinnost pro vedení a evi-
denci skladů, toků materiálů a 
polotovarů, výkonů a záznamy 
kontroly kvality
• Plánování a dohled na přípravu 
polotovarů a surovin pro jednot-
livá pracoviště podle výrobního 
plánu a interních předpisů a po-
stupů
• Organizace a vedení údržby 
výrobní linky, vedení revizí, pro-
tokolů a servisních intervalů dle 
norem a požadavků BOZP
• Provádění pravidelné kontroly 
výrobních zařízení, záznamy o zá-
vadách
• Zajištění externích dodavatelů 
oprav a servisních služeb
Požadujeme:
• SŠ nebo VŠ, praxe na obdobné 
pozici nutností, strojírenský nebo 
elektrotechnický obor výhodou
• Technické myšlení a doved-
nosti, organizační a komunikační 
schopnosti, ochota podílet se fy-
zicky na vyřešení problémů
• Schopnost sledovat a komplex-
ně plánovat výrobní operace s 
ohledem na plán a efektivitu vý-
roby
• dobrá znalost práce na PC (ne-
jen MS Office) - nutné pro každo-
denní práci
• zodpovědnost, samostatnost, 
pečlivost, umění jednat s lidmi
Nabízíme:
• práci výrobní a exportní společ-
nosti s 27 letou historií
• motivující finanční ohodnoce-
ní - po zapracování cca 50.000 Kč  
a možností dalšího růstu
• zajímavou pracovní náplň
• dobré pracovní zázemí
• možnost platového i pracovní-
ho růstu
Nástup ihned či dohodou.
Místo výkonu práce: Hlovecká 
316, Mšeno u Mělníka

Kontakt:
Telefon: 720 660 166
hascynova@evertile.net

EVERTILE, a. s. hledá 
VEDOUCÍHO VÝROBY 

A ÚDRŽBY

I n z e r c e
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I n z e r c e

Jednání zastupitelstva perem starosty
Vážení spoluobčané, přináším 

vám opět postřehy z jednání 
ZM, které se konalo v pon-

dělí 15. 4. 2024. 
V úvodu jednání jsme schválili 

rozpočtové opatření a účetní závěr-
ku města včetně závěrečného účtu a 
zprávy o přezkoumání hospodaření 
města v roce 2023. Přezkoumání 
hospodaření města Mšena za rok 
2023 bylo podle kontroly z krajského 
úřadu bez závad, a tak nebyl důvod 
závěrečný účet neschválit. Zastupi-
telstvo vše schválilo bez výhrad.

Další na programu byla změna 
zakládací smlouvy a stanov DSO 
EKOD. Jak už asi všichni víte, v ko-
alici máme problém se vstupem No-
vého Boru do DSO EKOD, protože 
nevěříme slovům o přínosu pro naše 
město a naopak ve vstupu Nového 
Boru spatřujeme možná rizika, o 
kterých jsme vás už informovali. 
Protože zakládací smlouva DSO 
EKOD vyžaduje v případě vstupu 
nové obce či města souhlas všech 
stávajících zastupitelstev, rozhodla se 
členská schůze tuto zakládací smlou-
vu změnit. Nyní bude pro vstup nové 
obce či města stačit souhlas 2/3 člen-
ské schůze. To znamená, že bude 
stačit souhlas 2/3 přítomných sta-

I n z e r c e

rostů na členské schůzi DSO EKOD. 
Zároveň se zakládací smlouvou se 
mění stanovy DSO. K bodu v diskusi 
vystoupila pouze paní předsedkyně 
DSO EKOD Ing. Žalovičová, která 
apelovala na zastupitele, aby navrže-
né změny schválili. Přestože většina z 
nás nadále nepodporuje vstup Nové-
ho Boru do DSO EKOD, uznáváme, 
že vyžadovat 100% souhlas je  tvrdé  
opatření. Navržené změny schválilo 
13 z 15 přítomných zastupitelů. 

V dalších bodech jsme rozdělili 
finance na kulturní památky z Pro-
gramu regenerace MPZ a příspěvky 
místním spolkům na jejich činnost 
a investice do majetku tak, jak je 
předložila grantová komise. Ta od-
vedla velmi dobrou práci a myslím, 
že všichni, kdo si požádali o grant, 
mohou být spokojeni.

Dále jsme přešli k bodu investiční 
záměry, ve kterém byly předloženy 3 
nové investiční záměry – na výstav-
bu bytového domu v ul. Mělnická 
(vedle hřbitova), na rekonstrukci 
strategické lesní cesty v Kačině a na 
nákup techniky pro TS. V diskusi k 
těmto záměrům kolegové z opozice 
opět argumentovali tím, že máme 
investiční záměry špatně připra-
veny, špatně spočítány, že si o sobě 

myslím, jaký jsem odborník. Ne-
myslím si o sobě, že jsem odborník. 
Ale také nejsem žádný hlupák. Naše 
argumenty, že se jedná o záměry, 
jejichž přesnější cenu určí až projek-
tová dokumentace, opozice zkrátka 
nechce za žádnou cenu pochopit. 
Oni prý dělali rozhodnutí jen na 
základě relevantních čísel ze studií  
a odborných podkladů. To se sice 
dá lehce vyvrátit, ale přesto nepřed-
pokládám jakoukoli změnu v jejich 
postoji. Všechny 3 investiční záměry 
byly schváleny a zařazeny do inves-
tičního výhledu, který jsem na jed-
nání zastupitelstva také prezentoval 
a který je k vidění na stránkách měs-
ta ve složce strategické dokumenty.

V diskusi jsem reagoval na kritic-
ký článek 3 opozičních zastupitelů, 
o čemž se zde nebudu rozepisovat, 
vše najdete na stránkách města v 
zápisu z jednání ZM. Neodpustím 
si ale reakci na obvinění našich koa-
ličních zastupitelů, že jsme ovlivněni 
soukromou svozovou firmou, kvůli 
neschválení vstupu Nového Boru do 
DSO EKOD. Všichni naši koaliční 
zastupitelé jsou slušní lidé a za kaž-
dého z nich bych dal ruku do ohně.  
Obvinit všech 10 zastupitelů z toho, 
že jsou ovlivnění (de facto zkorum-

povaní), to je už daleko za hranou. 
Kolegové z opozice by měli konečně 
pochopit, že jsme svobodně zvolení 
zastupitelé, kteří mají právo na svůj 
názor a mají právo se rozhodnout 
tak, jak sami chtějí. Navíc tím, že 
jsme schválili změnu stanov, umož-
ňujeme vstup Nového Boru do DSO 
EKOD i bez našeho souhlasu. 

V další diskusi zaznělo poděková-
ní od občanů ze Sedlce za předání 
komunitního centra v Sedlci zpět 
občanům. Sice se kvůli tomu museli 
vystěhovat ukrajinští občané, ale my-
slím si, že to je nakonec pro všechny 
dobře. Část z nich bydlí nyní v Mla-
dé Boleslavi, kde mají daleko lepší 
možnost získat dobré zaměstnání. 
A starší paní, která u nás zůstala, má 
nyní bydlení přímo ve Mšeně, a ne-
musí tak denně docházet do Sedlce 
pěšky. No a občané Sedlce mají opět 
prostor, kde se mohou scházet, což 
určitě prospěje veřejnému životu.

Informoval jsem také o tom, jak to 
pokračuje s lékárnou. V době, kdy 
budete číst tyto řádky, je možná už 
lékárna otevřena nebo bude otevře-
na velmi brzy. Byrokracie s tím spo-
jená je opravdu ubíjející, ale dotáh-
neme to do zdárného konce.

Jiří Guttenberg, starosta Mšena
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ŽELEZÁŘSTVÍ -  ELEKTRO
Václav Kuneš

Prodáváme: 
ZAHRADNÍ  NÁŘADÍ,  HADICE,  SPOJKY

REDUKCE NA NÁDRŽE IBC 1000 L
KOVÁNÍ  –  ZÁMKY – VLOŽKY

POŠTOVNÍ  SCHRÁNKY –  POPELNICE
HRÁBĚ –  LOPATY –  ZAHR.  NŮŽKY

LEPIDLA –  TMELY –  MAZADLA –  OLEJE
TEPLOMĚRY –  KOUŘOVODY

SPOJOVACÍ  MATERIÁL a  mnoho dalš ího

Služby: 
VÝROBA KLÍČŮ,  PŘESTAVBY VLOŽEK

BROUŠENÍ  NOŽŮ,  KOTOUČŮ A ŘETĚZŮ
Po telefonické dohodě možnost dovozu zboží

Kontakt: Nemocniční 483, Mělník
(mezi autobusovým nádražím a nemocnicí) 

Otevírací doba: Po - Pá 7.30 - 16.00, So 8.00 - 11.00
Tel.: 604 136 125, vendelinkunes@seznam.cz

I n z e r c e

jednání zastupitelstva města Mšena
Vážení spoluobčané, v pon-

dělí 15. 4. se konalo ve-
řejné zasedání zastupitel-

stva města Mšena. Rádi bychom 
vás informovali o tom, jak jsme 
hlasovali v  jednotlivých bodech 
programu, a objasnili ty body, ve 
kterých jsme se zdrželi hlasování 
nebo byli proti přijetí usnesení.   

Na veřejném zasedání se projed-
návaly převážně standardní body 
jako schválení závěrečného účtu 
města Mšena, rozpočtové úpravy, 
účetní závěrka města, rozdělení 
dotací pro spolky, rozdělení do-
tací pro památkově chráněné ob-
jekty atd. V  daných bodech jsme 
hlasovali jednomyslně pro přijetí 
všech těchto usnesení.

Prvním zásadním bodem za-
stupitelstva bylo schválení změny 
Zakládací smlouvy DSO EKOD 
a Stanov DSO EKOD. Tento bod 
byl pro naše sdružení obzvláště 
důležitý. Jak již víte z  minulých 
článků, vedení města opakovaně 
a bezdůvodně odmítalo přijetí 
nových členů do tohoto odpado-
vého sdružení měst a obcí, které 
pro naše město zajišťuje svoz ko-
munálního odpadu a jehož jsme 
členem. Tím de facto dlouhodobě 
blokovalo tolik potřebné rozšíření 
sdružení a výrazně komplikovalo 
situaci se svozem komunálního 
odpadu v  obcích Okna, Provo-
dín a městě Nový Bor. Děkujeme 
všem zastupitelům, kteří nakonec 
zmíněný bod podpořili. Tímto 
krokem došlo k odblokování této 
nepříznivé situace a nyní mohou 
být přijati noví členové a svozová 
firma se může dále rozšiřovat, a 
tím i zefektivnit své hospodaření 
a výrazně posílit své postavení v   
oboru odpadového hospodářství, 
který je z velké části ovládán vel-
kými a nadnárodními firmami.  
Jsme opravdu upřímně rádi, že 
budeme mít nadále kontrolu nad 
tím, kdo bude náš odpad svážet 
a za kolik. V případě naší nespo-
kojenosti budeme schopni velmi 
jednoduše nastalé problémy řešit. 
Pro vás občany to znamená jisto-
tu toho, že za svůj odpad budete 
platit pouze skutečné náklady, 
nikoli mnohdy nepřiměřený zisk 
velkých svozových společností. 

Dalším důležitým bodem bylo 
schválení navržených investičních 
akcí. V tomto bodě jsme jednomy-
slně souhlasili s uvolněním inves-

tičních prostředků na opravu lesní 
cesty v Kačině. Dále jsme částečně 
podpořili nákup nové techniky 
pro technické služby v hodnotě 6 
milionů Kč. Zde ovšem v budouc-
nu očekáváme ještě diskuzi nad 
jednotlivými stroji tak, aby došlo 
k optimálním nákupům potřebné 
techniky. Poslední investiční akcí, 
která byla řešena v  tomto bodě, 
byla výstavba nového bytového 
domu v  lokalitě po staré cihelně 
vedle hřbitova. Naše sdružení je 
jistě pro takovéto investiční akce, 
avšak neztotožňujeme se s lokali-
tou a hlavně s rozpočtovým před-
pokladem pana starosty. 

Dlouhodobě prosazujeme loka-
litu na místě bývalých zdravot-
ních středisek, kde na základě již 
vypracované studie může vznik-
nout cca patnáct nových bytových 
jednotek a budova nové knihovny 
včetně veškeré infrastruktury a 
parkování. Tato lokalita je dle na-
šeho názoru mnohem vhodnější, 
vyplňuje prázdný prostor uvnitř 
centra a je mnohem blíže veške-
ré městské infrastruktuře, což by 
jistě významně ocenili budou-
cí nájemníci. Logicky by tak byl 
vyplněn prostor, který vznikl po 
demolici starých budov. Naopak 
lokalita u hřbitova by měla být 
ponechána pro budoucí rozvoj, je 
vzdálenější od centra, okolí je spí-
še průmyslové a v současné době 
není dle našeho názoru pro byto-
vou zástavbu příliš vhodné. 

S čím se ovšem nemůžeme abso-
lutně ztotožnit, je odhad investič-
ních nákladů, který předložil pan 
starosta a který počítá s nákladem 
na výstavbu 15 až 20 bytů včetně 
infrastruktury, parkovacích míst 
a veřejné zeleně v objemu 20 mi-
lionů Kč. Nevíme, jakým způso-
bem k  těmto číslům pan starosta 
dospěl, ale přinejmenším je pova-
žujeme za výrazně klamavé vůči 
všem občanům našeho města. 
Navíc s  těmito čísly pracuje pan 
starosta i v  rozpočtových výhle-
dech pro budoucí roky a bohužel 
se to netýká jen tohoto jednoho 
konkrétního případu. 

Je jasné, že takový rozpočtový 
výhled je mimo reálné hodnoty, 
a znovu tedy musíme upozor-
nit, že tímto ohrožuje výrazným 
způsobem zdravou ekonomiku 
našeho města, kterou jsme tak 
dlouho budovali a na které jsme 

naše působení na radnici zakláda-
li především. Kdyby totiž pan sta-
rosta vycházel alespoň z  veřejně 
dostupných dat, pak by zjistil, že 
dnes bytový dům nepostaví pod 
45 tis Kč/m2 plochy bytu. Když 
pak zvolíme spíše malometrážní 
výměru jednoho bytu např. 60 
m2, bude jeden byt stát nejméně 
2,7 milionu Kč, vynásobíme-li 
to například 17 byty, dostaneme 
částku 45,9 milionu, k tomu si při-
počtěme veškerou infrastrukturu, 
parkování, chodníky, zeleň, tak se 
dostáváme na částku minimálně 
50 milionů Kč. 

Zvažte tedy sami, zda je v tako-
výchto případech možné hlasovat 
pro návrhy vedení města, když 
jsou nám předkládána čísla, kte-
rá naprosto neodpovídají skuteč-
nosti a která nás můžou zásadním 
způsobem ohrozit. V  takových 
případech je šokující i fakt, že 
návrhy pana starosty jsou od-
hlasovány celou koalicí, aniž by 
se někdo alespoň pozastavil nad 
nepravdivými čísly, řešil, z  čeho 
vychází a na jakém podkladu jsou 
překládána všem zastupitelům. 

Jako další „perličku“ z  ekono-
mického uvažování vedení města 
uvádíme fakt, že město Mšeno 

přijalo a načerpalo úvěr ve výši 
19,8 milionu Kč na nákup pozem-
ků na Klůčku a z  tohoto úvěru 
již nyní hradí značné úroky, při-
čemž na účtech města Mšena je 
v  souhrnu částka 46 milionů Kč 
bez dalšího využití, což potvrdil 
na tomto zasedání sám pan sta-
rosta. Ano, jistě bude část těchto 
peněz úročena kladnými úroky, 
nicméně ty budou vždy nižší. Asi 
nemusíme být všichni ekonomo-
vé, abychom si neuměli spočítat, 
že v  tomto případě není také vše 
v pořádku a nás občany nehospo-
dárné jednání stojí další zbytečné 
peníze. Proto pevně doufáme, 
že nám pan starosta začne před-
kládat výrazně reálnější návrhy 
k hlasování a zamyslí se nad tím, 
jakým způsobem vést město lépe 
a hospodárněji, a naše sdružení 
bude moci podpořit např. tolik 
potřebnou a žádanou výstavbu 
bytů. Za daných okolností to ov-
šem není z pochopitelných důvo-
dů možné. 

Děkujeme za pozornost. 
Za sdružení Společně pro Mšen-

sko:
Jiří Guttenberg ml., Martin 

Mach,  Tomáš Uher, Václav Háze, 
Alena Oupická a Hana Nečasová

Sdružení Společně pro Mšensko přináší svůj pohled na dubnové
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Naši divadelníci opět oceněni

I n z e r c e

Na karneval přišlo skoro 40 dětí
Kulturní komise OÚ Stránka pořádala v sobotu 
30. března dětský maškarní karneval. Vše za-
čalo ve 14 hodin v sále místní hospody, kde si 
děti vyrobily nebo upravily svoje masky. Sou-
částí karnevalu byla naučná stezka „Po stopách 
velikonočního zajíčka“. Na dvou trasách po 
obci děti plnily různé úkoly. Po splnění úkolů 
každé dítě dostalo dárek. Poté se děti sešly v 
sále hospody, kde si zatančily v maskách a do-
plnily energii. Reprodukovanou hudbu zajistil  
pan Ladislav Prchlý. Akci měly členky kultur-
ní komise velmi pěkně připravenu, za což jim  
velmi děkuji. Odměnou byla radost a spokoje-
nost 38 dětí.                   Štefan Dvorščík, starosta

Ukliďme Česko a také Chorušice

Z dárků od hasičů 
měly děti radost
Mšeno - Velikonoce jsou svátky 
jara. Pro děti jsou to především 
volné dny spojené s tradicemi, 
jako je barvení vajíček, pečení 
beránka nebo hodování s po-
mlázkou. Ve mšenské školce 
jsme se Velikonocům věnovali 
také. Tvořili jsme velikonoční 
dekorace, vyprávěli si o Veliko-
nocích a také barvili již zmíně-
ná vajíčka. Tímto bychom ale 
především chtěli poděkovat 
mšenským hasičům, kteří nám 
již poněkolikáté darovali krásné 
velikonoční balíčky, které udě-
laly dětem velkou radost. Díky 
patří také manželům Šulcovým, 
kteří dětem také přinesli k Veli-
konocům dobroty, a letošní Veli-
konoce tak byly opravdu bohaté 
a sladké. Děkujeme. 

Veronika Nechanská

Mšenské divadelní sdruže-
ní se v dubnu zúčastni-
lo regionální postupové 

přehlídky amatérských divadelních 
souborů, tentokrát v Sadské. A děly 
se věci. Nejprve téměř neřešitelné 
problémy s dopravní nehodou jed-
né ze mšenských hereček a nutností 
zrušit představení. Pak z nebe sesla-
ná nabídka na improvizovanou diva-
delní alternaci od kolegů z DS Jílové, 
která byla nakonec přijata. A výsle-
dek: nadšení diváci i porotci.

Na Krakonošův divadelní podzim 
nakonec postoupili domácí, naši 
však z této nepříjemné anabáze na-
konec nevyšli vůbec špatně. Jiný-
mi slovy - cenu za mužský herecký 
výkon získal Václav Novák za roli 
Norberta Kocourka a Pavlína Staň-
ková za pohotový záskok v inscenaci 
Sexem ke štěstí. Čestná uznání pak 
obdrželi Mirka Strunecká za roli Ste-
ly Kočičkové a David Bidlo za roli 
Roberta Kočičky ve stejné inscenaci.

DMM Mirka a Václav. Foto: DS Mšeno

Chorušice - Na sobotu 6. dubna 
zorganizovali manželé Jan a Lenka 
Fučíkovi v pořadí již třetí úklidový 
den v rámci akce „Ukliďme Česko“. 
Spolu s dalšími obyvateli Chorušic i 
Zahájí zbavili mnohdy letitých od-
padků les Pod stavy i okolí naučné 
stezky Chorušická zákoutí, dnes již 
vyznačené v mapách Klubu českých 
turistů. 

Výsledkem práce bylo předání trak-
torového valníku plného nejrůzněj-
ších druhů odpadů do našeho sběr-
ného dvoru, odměnou pro děti byly 

dárky společnosti EKO KOM a. s.  
i Místní akční skupiny LAG Pod-
ralsko. Vydařené odpoledne všichni 

zakončili opékáním buřtů.
Všem účastníkům moc děkuje 

obec Chorušice!         Martin Bauer

Odpad skončil v obecním sběrném dvoře. Foto: archiv obce

Kadlínská májka je oděna v národních barvách

Kadlínští postavili tradiční májku už 27. dubna. Její vrchol vlaje v barvách české trikolory vedle kostela svatého Jakuba Staršího. Foto: J. Drechslerová


